1/3

                 座間市パソコンサポートクラブ             ２００6年１２月 2日

平成１8年度 第 5 回  役員会 議事録
                                      記録 D グループ松原

日 時：２００６年１２月１日（金） １３:３０～１5:０0

場 所：北地区文化センタ 講座室

出席者：（敬称略）

１． 開会挨拶（竹本）

２． 公民館からの連絡事項・要望事項

新 PC 導入について

・予算内示は１月末。

・３月末議会で否決されなければ確定となる。

３． 各グループの活動状況

Aグループ

第 4回役員会以降、パソコン相談会を１回実施。

年賀状作成講座（自主）を実施。（天候不順につき受講者４名・受講者から葉書・CD 代を

徴収）

B グループ

C グループ

３月「ほんとうにはじめてのパソコン」講座、第1回準備会を実施。

１月「デジカメ講座」（自主）の準備進行中。（広報「みんなの広場」で募集）

D グループ

「ほんとうにはじめてのパソコン講座」１１月に引き続き１２月講座を実施中。

８月・１１月講座の内容をブラッシュアップし、講師担当はそのまま引継ぎとしたため、

準備会などは今回実施していない。

１１月講座受講者のフォローアップを１２月６日のパソコン相談会にて行なう予定。

１１月講座では、３回目講座前の PC 設営時間に補習を行なったところ、８～９割の受講

者の参加をいただいた。

１２月講座でも、１２月６日のパソコン相談会の実施をアナウンスし参加いただいた方に

は補習を行なう予定である。

A

グループ

B

グループ

C

グループ

D

グループ

公民館 北地区

文ｾﾝﾀ

東地区

文ｾﾝﾀ

鈴木 － 竹本

押田

松原

松尾

山崎 井上 野口

2/3

４． 平成19年度公民館主催講座日程（１次案）について

東地区文化センター

５月（火・木 午前）Dグループ（？）

６月（土曜 午後）Aグループ

７月（水 午後）C グループ （同日夜間） B グループ

公民館

８月（日 午前）Aグループ

９月（木 午後）C グループ

10 月（水 夜間）Bグループ

11 月（木 午後）C グループ

北地区文化センター

12 月（火 午前）Dグループ

１月（土 午前）Aグループ

２月（水・金 午後）Dグループ（？）

３月（水 夜間）Bグループ

・上記にて調整中

（詳細の日程は、添付の『H19講座予定_第 2案.xls』にてご確認ください）

・５月・２月講座をDグループ主体で実施可能かどうかを確認のうえ、MLにて報告（松原）

・なお、新機種での第一回目の講座となる５月講座実施前に、アカウントの設定などをサポー

トクラブが行なうこととする。

・設定などを行なう都合上、新機種の納期その他、確定事項について早めに情報を流していた

だきたい。（竹本）

・万一納期が遅れた場合は講座の日程変更は行わず、旧機種にて実施する可能性も有。（野口）

・５月講座までに事前に新機種を使ってみたい場合は、東地区文化センターにて可能。

・新機種購入となった場合は、最低３～５年は市主催講座を実施することとなる。

・その場合、初心者講座からステップアップ講座まで講座内容を変えて実施することも考慮

している。（井上）

５． 平成１９年度パソコン相談会 及び 自主講座日程調整について

・パソコン相談会

19 年度も以下の日程で引き続き実施する

Aグループ：第１・第３（日）於 地区文化センター

B グループ：第２（水）夜間  於 座間市公民館

C グループ：第２（金）昼間  於 座間市公民館

D グループ：第１（水）   於 北地区文化センター

各グループは、祝祭日などを除いて開催日を確認のうえ、早目に館に提出のこと

現状、北地区のみ月１回だが、北地区での相談会回数を増やす計画は？（野口）

→ 現段階では計画されていないが、グループミーティングの議題としてあげてみる。

・自主講座

次年度の自主講座の予定をグループ内で調整のうえ、早目に館へ提出のこと

3/3

６． その他：情報連絡・調整事項

次回新旧・３館合同役員会
１月１２日（金）１８：３０～
１月１９日（金）１８：３０～ （予備日）
＊主要議題：平成１９年度市主催講座の日程について

２月の日程（Bグループからの連絡待ち）

＊主要議題：総会準備（サポートクラブのみの役員会）
但し、講座日程の調整がずれ込んだ場合は、３館担当者の出席を依頼する

＊2月 10日：次年度講座日程最終確定期限
＊3月 11日（日）午後 総会（第二日曜日）於 座間市公民館

3館館長（または担当）・生涯学習課課長の出席の依頼を 2月に行う
 以上